

平成31年05月31日
(単位：百万円、%)

1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	2,118	23,488	96.4%	2,082	23,172	94.9%	-	-	-	104	984	124.9%
年度計	4,278	45,403	103.2%	4,251	45,018	104.3%	85,119	677,775	96.1%	184	1,489	120.9%

2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	10	191	93.6%	17	341	70.6%	684	8,459	92.2%	1.2%
地方銀行	226	3,320	82.8%	500	7,002	90.9%	12,995	139,156	86.8%	20.5%
第二地銀	533	7,619	94.4%	1,052	14,317	106.2%	22,910	234,273	96.2%	34.6%
信用金庫	1,106	10,655	99.7%	2,249	20,319	110.0%	41,072	255,417	101.7%	37.7%
信用組合	204	1,353	100.5%	427	2,975	102.8%	7,059	37,553	100.1%	5.5%
その他	3	34	32.0%	6	64	45.9%	399	2,917	88.5%	0.4%
合計	2,082	23,172	94.9%	4,251	45,018	104.3%	85,119	677,775	96.1%	100.0%

3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
保証部	906	10,534	95.3%	1,832	20,834	105.9%	34,221	299,067	98.3%	44.1%
函館支店	164	1,945	94.6%	337	3,805	104.9%	6,790	57,513	96.2%	8.5%
帯広支店	141	1,250	86.8%	282	2,402	96.9%	8,137	49,841	95.4%	7.4%
北見支店	106	1,116	84.8%	215	2,263	108.4%	4,888	37,440	91.0%	5.5%
小樽支店	98	1,060	93.2%	200	2,194	125.1%	3,607	29,644	95.3%	4.4%
旭川支店	236	2,565	108.8%	518	5,014	109.1%	10,551	74,326	95.8%	11.0%
釧路支店	192	2,062	117.6%	367	3,592	117.0%	5,887	46,638	95.6%	6.9%
室蘭支店	44	602	60.4%	99	1,135	72.6%	2,670	20,668	93.5%	3.0%
滝川支店	115	1,159	79.9%	226	2,046	85.7%	4,380	33,676	92.3%	5.0%
苫小牧支店	80	880	101.7%	175	1,732	89.4%	3,988	28,961	91.9%	4.3%
合計	2,082	23,172	94.9%	4,251	45,018	104.3%	85,119	677,775	96.1%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。